２０２２年度 一般財団法人関東大学バレーボール連盟 第２回関東理事会 議事録

1. 日時：２０２２年７月２７日（金）１８：００～

2. 会場：Zoom リモート会議

3. 出席者：議決権を持つ役員３１名 出席者２６名 委任５名 （過半数を超えたため理事会成立）

4. 議長：積山 和明

5. 議題：① 春季リーグ戦報告

② 各種決算報告

③ 秋季リーグ戦について

④ 審判講習会について

⑤ その他

6. 議事内容

①  春季リーグ戦報告

・ ２０２２年度春季関東大学バレーボールリーグ戦について各部結果報告があった。

・ ２０２２年度春季関東大学バレーボールリーグ入替戦についての結果報告があった。

②  各種決算報告

・ ２０２２年度関東大学バレーボールリーダー研修会決算書（案）についての説明があり、承認され

た。

・ ２０２２年度公益財団法人日本バレーボール協会公認 B 級・C 級審判資格取得春季講習会決算書

（案）についての説明があり、承認された。

・ ２０２２年度直轄春季リーグ会計決算書（案）についての説明があり、承認された。

・ ２０２２年度直轄春季リーグ戦決算書を訂正し、理事に送付することとなった。２０２２年度春季

決算額において前期繰越金は１２，７９２，０６９円であるとの訂正があった。

③  秋季リーグ戦について

・ ２０２２年度秋季関東大学バレーボールリーグ戦開催要項（案）の説明があった。

・ 入場可能時刻が春季リーグ戦より１５分ほど早まったという説明があった。

・ リベロチェックという表記からアシスタントスコアラーに表記を変更するという説明があった。

・ 順位決定方法についての説明があった。

・ 昇降格についての説明があった。

・ 入れ替え戦について１０月２９日に行う予定であるとの説明があった。

・ 各チーム一名以上の学連員登録をしてもらい、試合当日は可能な限り学連として行動してもらうと

の説明があった。

④  審判講習会について

・ ２０２２年度公益財団法人日本バレーボール協会公認 C 級審判資格取得秋季講習会開催要項につ

いて説明があった。

・ 【直轄外リーグ対象】審判指導研修会についての説明があった。

・ ２０２２年度公益財団法人日本バレーボール協会公認 C 級審判資格取得講習会秋季講習会予算書

（案）についての説明があり、承認された。

・ ２０２２年一般財団法人全日本大学バレーボール連盟判定員講習会開催要項についての説明があ

った。

⑤   その他

・ ２０２２V サマーリーグ（東部地区）出場直前合宿並びに大会参加についての説明があった。

・ ２０２２年度東日本大学選抜候補メンバーについて説明があった。

・ メンバーについて大山選手の大学名が東海大学となっているが、正しくは筑波大学であるとの訂正

があった。

・ 亜細亜大学の裁定書について説明があった。

・ 高野元理事長が学連事務局職員として契約するという説明があった。

・旅費規定の１５条３項に基づき、宿泊費等を１万円と定めていたが適宜検討するとの説明があった。

・ 女子２部及び直轄外リーグの再編についての説明があった。

・ 来年度の春季リーグから再編に取り掛かるとの説明があった。次回理事会にてリーグ改革（案）を

提案することとなった。

・ 第３４回全日本ビーチバレーボール大学男女選手権大会の優勝チームはジャパンツアーに出場で

きる権利が与えられるという説明があった。

以 上

一般財団法人関東大学バレーボール連盟